

Thủ Đức, ngày 05 tháng 6 năm 2019

Số: *AA* /KHPH-CTĐ-GDĐT

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức chuyến hành trình về nguồn và kết hợp giao lưu giữa cán bộ chuyên trách Chữ thập đỏ khối trường học với chuyên trách Hội cơ sở về Chuyên đề “Công tác Chữ thập đỏ” năm 2019**

Căn cứ thông báo số 25/TB-CTĐ ngày 28 tháng 3 năm 2019 của Hội Chữ thập đỏ Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành, hướng dẫn thực hiện thang điểm thi đua năm 2019;

Thực hiện chương trình liên tịch số 247/BCLT - CTĐ - GDĐT - QĐ ngày 30 tháng 9 năm 2015 về chương trình công tác Hội Chữ thập đỏ khối trường học của 03 đơn vị Hội Chữ thập đỏ - Phòng Giáo dục và Đào tạo - Quận Đoàn giai đoạn 2015 - 2020;

Được sự thống nhất của 03 đơn vị liên tịch, Hội Chữ thập đỏ quận Thủ Đức triển khai kế hoạch phối hợp tổ chức chuyến công tác về nguồn và kết hợp giao lưu giữa cán bộ chuyên trách Chữ thập đỏ khối trường học với chuyên trách Hội cơ sở về công tác Chữ thập đỏ năm 2019.

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

Nâng cao công tác tuyên truyền, tổ chức đợt sinh hoạt chính trị học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh hướng đến kỷ niệm 50 năm thực hiện Di chúc Chủ tịch Hồ Chí Minh. Qua đó, nhận thức hiểu thêm về phong cách sống giản dị, hòa mình với quần chúng nhân dân, yêu lao động, yêu thương chăm sóc học sinh của thầy giáo Nguyễn Tất Thành.

Đồng thời, kết hợp giao lưu, học tập trao đổi kinh nghiệm chuyên đề công tác Hội Chữ thập đỏ, nâng cao nhận thức trong hoạt động xã hội và thấy được vai trò trách nhiệm của Hội trong công tác xã hội nhân đạo để từng bước chuẩn hóa đội ngũ chuyên trách Hội cơ sở.

Nội dung giao lưu phải đảm bảo tính thiết thực, sáng tạo, đổi mới hình thức tổ chức phong phú, đa dạng góp phần thúc đẩy phong trào Hội ngày càng phát triển mạnh, đáp ứng kịp thời yêu cầu công tác Hội ngày một cao hơn.

#### **II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

- Tổ chức chuyến hành trình về nguồn “Làm theo lời Bác” tại Trường Dục Thanh - Phan Thiết.

- Tổ chức giao lưu, học tập kinh nghiệm giữa các cán bộ chuyên trách khối trường học với chuyên trách phường về công tác Chữ thập đỏ.

#### **III. THỜI GIAN, SỐ LƯỢNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

- Thời gian: Dự kiến 02 ngày (26, 27/6/2019).

- Số lượng: Dự kiến 98 người, gồm:

- + Đại diện Lãnh đạo Hội Chữ thập đỏ Thành phố, Ban Tổ chức - Thanh Thiếu niên - trường học: 05 người.
- + Thường trực Quận Hội (04 người), Phòng GDĐT (02 người): 06 người.
- + Ban Bảo trợ, Mạnh Thường quân: 04 người.
- + Chuyên trách cơ sở, Trường học (MN+TH+THCS+THPT): 75 người.
- + Các đơn vị bạn của cụm III: 05 người.
- + Đơn vị truyền thông (báo, đài, bản tin...): 03 người.
- Địa điểm về nguồn: *Trường Dục Thanh - Phan Thiết*
- Địa điểm giao lưu: *Khu du lịch Biển Đá Vàng - Mũi Kê Gà - Bình Thuận.*

*Thuận.*

- Địa điểm tập trung: Vào lúc: **05 giờ 15 phút, ngày 26/6/2019**, tại văn phòng Hội Chữ thập đỏ quận Thủ Đức, Số 36: đường Đoàn Kết, phường Bình Thọ, quận Thủ Đức.

#### **IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

##### **- Đối với Hội Chữ thập đỏ quận:**

- + Tham mưu với lãnh đạo quận xây dựng kế hoạch.
- + Thành lập Ban Tổ chức, phân công thành viên phụ trách chuyên đi.
- + Liên hệ địa điểm tổ chức.
- + Lập dự trù kinh phí tổ chức chuyên công tác.
- + Chuẩn bị công tác hậu cần (Chương trình giao lưu, liên hệ xe, phòng nghỉ, đặt suất ăn...)

##### **- Đối với Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận:**

- + Triển khai, chỉ đạo Ban Giám hiệu khối trường học thực hiện tốt theo nội dung kế hoạch phối hợp.
- + Đôn đốc, nhắc nhở các trường tham gia đầy đủ theo đúng thành phần.

#### **V. KINH PHÍ**

- Hội Chữ thập đỏ Quận dự trù kinh phí, đề xuất Phòng Tài chính - Kế hoạch Quận hỗ trợ kinh phí tổ chức, thuê xe, băng rôn, tham quan, chi phí phát sinh khác.

- Chi phí ăn, nghỉ... cho 02 ngày 01 đêm là 1.300.000đồng/người. Trong đó:

+ Khu du lịch Biển Đá Vàng, Ban Bảo trợ Hội Chữ thập đỏ Quận tài trợ 400.000 đồng/người.

+ Hội Chữ thập đỏ Quận tài trợ 200.000 đồng/người (chi từ nguồn kinh phí hoạt động).

+ Hội Chữ thập đỏ Phường và Trường học, mỗi đơn vị tham gia đóng góp kinh phí là 700.000 đồng/người.

*Đề nghị các đơn vị lập danh sách đăng ký tham dự và nộp kinh phí về văn phòng Hội Chữ thập đỏ Quận trước 9 giờ 00 ngày 17/6/2019.*

Trên đây là kế hoạch tổ chức hành trình về nguồn kết hợp giao lưu chuyên đề giữa cán bộ chuyên trách khối trường học với chuyên trách Hội cơ sở 12 phường về công tác Chữ thập đỏ năm 2019.

Thường trực Hội Chữ thập đỏ Quận, Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận, kính mong các Cấp uỷ, lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện thuận lợi và cử cán bộ, chuyên trách tham gia đầy đủ.

**PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  
KT. TRƯỞNG PHÒNG  
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



**Lê Thị Xinh**

**TM. THƯỜNG TRỰC  
CHỦ TỊCH**



**Đặng Trần Nguyên Thảo**

Nơi nhận:

- Hội CTĐ thành phố “để báo cáo”;
- Quận uỷ, UBND quận “để báo cáo”;
- Ban Dân vận – UBMTTQ “để báo cáo”;
- Phòng GDĐT quận;
- BGH các trường TH, THCS, THPT;
- Hội CTĐ 12 phường, Hội CTĐ Trường học;
- Lưu Vp.

HỘI CHỮ THẬP ĐỎ QUẬN THỦ ĐỨC  
HỘI CHỮ THẬP ĐỎ TRƯỜNG.....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

*Thủ Đức, ngày      tháng      năm 2019*

**DANH SÁCH**

**Tham gia chuyến công tác về nguồn tại trường Dục Thanh Phan Thiết  
Ngày 26,27/6/2019**

<b>Stt</b>	<b>Họ và Tên</b>	<b>Ngày, tháng, năm sinh</b>	<b>Địa chỉ</b>
<b>1.</b>			

**NGƯỜI LẬP DANH SÁCH**

**TM. BAN GIÁM HIỆU**